
10952 Viernes 27 diciembre 2002 BOE núm. 310

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta pública.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros):

Lote número 1: 69.600 euros (IVA incluido).
Lote número 2: 12.180 euros (IVA incluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Cartago Marpol, Sociedad

Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

Lote número 1: 104.400 euros (IVA incluido).
Lote número 2: 14.036 euros (IVA incluido).

Cartagena, 13 de diciembre de 2002.—El Presi-
dente, Adrián Ángel Viudes Viudes; el Secretario
general, Ramón Avelló Formoso.—55.107.

Resolución de la Autoridad Portuaria de Car-
tagena por la que se anuncia licitación, bajo
modalidad de subasta abierta, de las obras
comprendidas en el proyecto denominado
«Nave de almacenamiento en el muelle de
San Pedro».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Cartagena.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: 39/2002.0-Inf.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Construcción de una
nave de almacenamiento cerrado, próxima al muro
de cerramiento, en el muelle de San Pedro de la
dársena de Cartagena.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Cartagena (Murcia).
d) Plazo de ejecución: Cinco meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
497.831,76 euros (IVA Incluido).

5. Garantía provisional: No se requiere.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Papelería Técnica Regional.
b) Domicilio: Calle Duque, número 1.
c) Localidad y código postal: Cartagena, 30202.
d) Teléfono: 968 52 99 33.
e) Telefax: 968 12 21 14.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta fecha de presentación de plicas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo K (especiales), subgrupo 2 (son-
deos, inyecciones y pilotaje), categoría d).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 27 de enero
de 2003.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Las correspondientes plicas se entre-
garán exclusivamente en mano ante la Secretaría
General de la Autoridad Portuaria de Cartagena.

2. Domicilio: Plaza Héroes de Cavite, sin número.
3. Localidad y código postal: Cartagena, 30201.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Sala del Consejo de Administración
de la Autoridad Portuaria de Cartagena.

b) Domicilio: Plaza Héroes de Cavite, sin núme-
ro.

c) Localidad: Cartagena (Murcia).
d) Fecha: 31 de enero de 2003.
e) Hora: Trece.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de todas
las publicaciones derivadas de la presente licitación
serán por cuenta exclusiva del adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.administracion.es.

Cartagena, 13 de diciembre de 2002.—El Presi-
dente, Adrián Ángel Viudes Viudes; el Secretario
general, Ramón Avelló Formoso.—55.106.

Resolución de la Autoridad Portuaria de Car-
tagena por la que se hace público la adju-
dicación del contrato de obras del proyecto
denominado «Refuerzo de escollera en la
Punta del Gate».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Cartage-
na.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 30/2002.0-Inf.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Ejecución de un

dique de abrigo de escollera de 2.000 kilógramos,
en la Punta del Gate, vertida en protección de talud,
medida en báscula.

c) Lote: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 259, correspondiente al martes día 29
de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta pública.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 864.044,65 euros, IVA
Incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Dragados, Obras y Proyectos,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 598.869,35 euros,

IVA Incluido.

Cartagena, 13 de diciembre de 2002.—El Presi-
dente, Adrián Ángel Viudes Viudes.—El Secretario
general, Ramón Avello Formoso.—&54.898.

Resolución de la Autoridad Portuaria de Car-
tagena por la que se hace público la adju-
dicación del concurso público convocado
para la prestación del servicio de «Limpieza
de la superficie de las aguas y para la lucha
contra la contaminación por hidrocarburos
en el puerto de Cartagena».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Cartage-
na.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 18/2002.1-Exp.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Prestación del servi-

cio de limpieza de la superficie de las aguas y para
la lucha contra la contaminación por hidrocarburos
en el puerto de Cartagena.

c) Lote: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 132, correspondiente al lunes día 3
de junio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 80.000 euros
anuales (IVA excluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «García Carreño e Hijos, Socie-

dad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 72.129,82 euros

anuales, (IVA excluido).

Cartagena, 16 de diciembre de 2002.—El Presi-
dente, Adrián Ángel Viudes Viudes; el Secretario
general, Ramón Avelló Formoso.—55.122.

Resolución del Centro de Estudios y Experi-
mentación de Obras Públicas, de 11 de
diciembre de 2002, por la que se anuncia
la adjudicación del procedimiento negociado
que se detalla.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Centro de Estudios y Experimen-
tación de Obras Públicas.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: 602062.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Organización de acti-

vidades relacionadas con la Conferencia Interna-
cional de Organismos de Cuenca.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Procedimiento negociado sin publi-

cidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 87.411,40 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de octubre de 2002.
b) Contratista: Comunidad de Propietarios

Apartotel «Meliá Castilla».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 87.411,40 euros.

Madrid, 11 de diciembre de 2002.—El Director
general, Manuel L. Martín Antón.—&54.928.

Resolución del Consejo de Administración de
la Autoridad Portuaria de Las Palmas, de
fecha 12 de noviembre de 2002, por la que se
acuerda la adjudicación del contrato de arren-
damiento, gestión y servicios a vehículos para
la Autoridad Portuaria de Las Palmas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Las
Palmas.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Conservación y Contratación.

c) Número de expediente: G-2002/17.


